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RESOLUCIÓN DE OPOSITORES QUE HAN APROBADO LA PARTE 

OBLIGATORIA DEL SEGUNDO EJERCICIO 

Y CONVOCATORIA DE LA PARTE OPTATIVA 

 
Según lo establecido en la Resolución de 16 de enero de 2019 (BOE de 21 de enero de 

2019), de la Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el 

sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Ingenieros Industriales del Estado, así 

como en la Resolución de 4 de febrero de 2019 (BOE de 6 de febrero de 2019) y la 

Resolución de 21 de marzo de 2019 (BOE de 23 de marzo de 2019), de la Subsecretaría, 

por las que se modifica el Tribunal calificador de dicho proceso selectivo, este Tribunal 

considera que los opositores que han superado la calificación mínima en la parte obligatoria 

del segundo ejercicio, con sus correspondientes puntuaciones, han sido los siguientes: 

 
Cupo de reserva de plazas para personas con discapacidad 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

****2756Y FERNANDEZ MARTINEZ LARA 5,08 

 
 

Turno ordinario de acceso 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

****4490Y OLIVER GOMEZ DE LA VEGA ALBERTO 5,66 

****5127G ORTEGON VILARRUBI ROSALIA 6,34 

****0299Y ORTIZ DEL PIÑAL MARIA TERESA 6,60 

****7848E PEREZ RODRIGUEZ FERNANDO 5,32 

****4500D PINE ESTREMERA AIDA 5,14 

****4000G PORCEL MARTINEZ FRANCISCO JAVIER 5,10 

****8970W POTEL PEROL LUZ MARIA 5,72 

****6368N PULIDO DOMINGUEZ JESUS FRANCISCO 5,66 

****5355D RAFAEL BASTANTE SILVIA 6,82 

****0319S REBOLLO MINGOARRANZ FABIO 5,02 

****3391A RECIO GONZALEZ AURORA 5,92 

****8511N RIO DELGADO VICTOR PEDRO DEL 5,64 

****3102N RIO TEJERO MARIA AZUCENA DEL 5,26 

****1194P RODRIGUEZ GUTIERREZ ADRIAN 5,02 

****2141N RODRIGUEZ SANCHEZ JONAY 5,58 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

****7367L ROJAS CASTELLANOS MATILDE 6,64 

****0292J RUIZ SEÑAS JAIME URBANO 5,10 

****7496W SANTOS MAGADAN VICTOR 6,90 

****5244G TORRE GARCIA BLANCA 5,00 

****5092D VALDES FRANCI SUSANA 6,58 

****8682V VALENZUELA HERMOSILLA DANIEL 5,02 

****7745H VILLAGRASA VILLANUEVA BLANCA 5,58 

****1486C YAGÜE ALCARAZ VICENTE 5,58 

****2256B ALVAREZ GONZALEZ BEATRIZ 5,20 

****9841C BARRIO BLANCO JOSE ESTEBAN DEL 5,10 

****0607Q BARROSO SERNA CARMELO MANUEL 5,00 

****9778M BATUECAS GANDIA RAQUEL 6,02 

****6759W CANCILLO MARTINEZ PABLO JOSE 5,10 

****5697F CICUENDEZ ANGULO MARIA DEL CARMEN 5,34 

****5560H COLINO BLANCO IVANA 5,34 

****4796H CORREAL BONET ALEJANDRO 5,26 

****6557R CRUZ PERDIGON ANA MANUELA DE LA 6,12 

****2917T CUESTA CAPA MARIA SOL 5,00 

****7466R CUESTA DE CAL DANIEL DE LA 6,62 

****5796W ESCOBAR RUIZ FERNANDO 6,20 

****9735L EUSEBIO SELLES MARIA DE 5,20 

****5008B FERNANDEZ SANCHEZ MIGUEL ANGEL 5,18 

****3327M FRAGA MARTINEZ TOMAS 5,90 

****8608G FUENTE ALONSO LARA DE LA 5,96 

****4769M GAGO RODRIGUEZ JUAN JOSE 5,32 

****9702W GARCIA CASTRO CARLOS 5,83 

****9685Z GARCIA GONZALEZ ELENA 7,90 

****8112F GARCIA MULET 

MARIA DE LA 

CONCEPCION 

5,25 

****3766W HERNANDEZ SUAREZ ALVARO 5,58 

****8311A JUAN VINDEL SONIA 5,28 

****2121L JUAREZ DE LA RASILLA CRISTINA 5,33 

****3539H LEZCANO GIMENEZ BELEN 6,12 

****5689V LOMBA FERRERAS MIGUEL 5,78 

****2344V LOPEZ CAINZOS SERGIO 6,52 

****9352J LUCAS RANERA BRAULIO DE 6,86 

****1780S LUNA MUÑOZ MANUEL 8,30 

****1368M MARTIN BORREGUERO FRANCISCO DE BORJA 5,73 

****2862N MARTIN NUÑEZ CLARA 5,65 

****4980L MARTIN VALLEJO ENRIQUE 5,50 

****7680G MARTINEZ PACHECO LUIS MANUEL 5,28 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

****7375E MATARRANZ LOPEZ DAVID 5,30 

****7611C MEDINA VERGEL EVA 6,85 

****7294F MORALES CALLEJAS SILVIA 6,58 

****3416P MORAN SUAREZ INES 5,58 

****9494W MOYANO GARCIA ANA 5,02 

****6350H MURILLO MARTINEZ ANTONIO RAFAEL 5,90 

****5695G NAVARRO BENITEZ DAVID 5,00 

 

Mantienen la nota obtenida en la parte obligatoria del segundo ejercicio de la pasada 

convocatoria, de acuerdo con la resolución de este Tribunal de fecha 13 de marzo de 2019, 

los siguientes opositores: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

****2617C GAUCHIA BABE ANTONIO 8,90 

 

Asimismo, se convoca a los siguientes opositores a la realización de la parte optativa del 

segundo ejercicio, en el idioma FRANCÉS, en la Sala 4.18 (planta 4) de Paseo de la 

Castellana 160 (Complejo Ministerial Cuzco), 28046, Madrid, en las siguientes sesiones:  

Miércoles 17 de julio de 2019, a las 15:30 horas: 

Cupo de reserva de plazas para personas con discapacidad 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****2756Y FERNANDEZ MARTINEZ LARA 
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Turno ordinario de acceso 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****4490Y OLIVER GOMEZ DE LA VEGA ALBERTO 

****0299Y ORTIZ DEL PIÑAL MARIA TERESA 

****4000G PORCEL MARTINEZ FRANCISCO JAVIER 

****8970W POTEL PEROL LUZ MARIA 

****3102N RIO TEJERO MARIA AZUCENA DEL 

****1194P RODRIGUEZ GUTIERREZ ADRIAN 

****5092D VALDES FRANCI SUSANA 

****7745H VILLAGRASA VILLANUEVA BLANCA 

****5697F CICUENDEZ ANGULO MARIA DEL CARMEN 

 

Jueves 18 de julio de 2019, a las 15:30 horas: 

 
Turno ordinario de acceso 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****5796W ESCOBAR RUIZ FERNANDO 

****9685Z GARCIA GONZALEZ ELENA 

****8311A JUAN VINDEL SONIA 

****2121L JUAREZ DE LA RASILLA CRISTINA 

****5689V LOMBA FERRERAS MIGUEL 

****1368M MARTIN BORREGUERO FRANCISCO DE BORJA 

****4980L MARTIN VALLEJO ENRIQUE 

****7375E MATARRANZ LOPEZ DAVID 

****7294F MORALES CALLEJAS SILVIA 

****5695G NAVARRO BENITEZ DAVID 

 

Y se convoca a los siguientes opositores a la realización de la parte optativa del segundo 

ejercicio, en el idioma ALEMÁN, en la Sala 4.18 (planta 4) de Paseo de la Castellana 160 

(Complejo Ministerial Cuzco), 28046, Madrid, en la siguiente sesión: 

 

F
IR

M
A

D
O

 p
or

 : 
M

A
R

ÍA
 B

E
LÉ

N
 P

É
R

E
Z

 M
A

R
C

O
S

, P
R

E
S

ID
E

N
TA

 d
e 

T
R

IB
U

N
A

L 
C

A
LI

F
IC

A
D

O
R

 P
R

U
E

B
A

S
 S

E
LE

C
T

IV
A

S
 C

U
E

R
P

O
 D

E
 IN

G
. I

N
D

U
S

T
R

IA
LE

S
 D

E
L 

E
S

TA
D

O
. A

 fe
ch

a 
: 1

5/
07

/2
01

9 
14

:2
1:

53
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
ac

ce
si

bl
e 

de
sd

e 
w

w
w

.m
in

co
tu

r.
g

o
b

.e
s/

ar
ce

 c
on

 C
ód

ig
o 

de
 C

on
su

lta
 y

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 8
13

66
22

-9
50

63
71

7Y
4D

G
E

V
O

F
70

X
R

.
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

5 
fo

lio
s.

 F
ol

io
 4

 d
e 

5.



 

 

MINISTERIO 
DE INDUSTRIA, COMERCIO  
Y TURISMO 

 

 

 Pº de la Castellana 160, 
28046 Madrid 
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Viernes 19 de julio de 2019, a las 9:30 horas: 

 
Turno ordinario de acceso 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****6368N PULIDO DOMINGUEZ JESUS FRANCISCO 

****3391A RECIO GONZALEZ AURORA 

****7496W SANTOS MAGADAN VICTOR 

****4796H CORREAL BONET ALEJANDRO 

****7466R CUESTA DE CAL DANIEL DE LA 

****2862N MARTIN NUÑEZ CLARA 

****7680G MARTINEZ PACHECO LUIS MANUEL 

****6350H MURILLO MARTINEZ ANTONIO RAFAEL 

 

En Madrid, a fecha en margen. 

 

La Presidenta del Tribunal 

Dña. María Belén Pérez Marcos 

Firmado electrónicamente 
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